

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800267 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158337/26424 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS  
 CNPJ : 10742006/0002-79 FONE: (63) 3474-4800  
 ENDERECO : POVOADO SANTA TEREZA  
 MUNICIPIO : 9243 - ARAGUATINS UF: TO CEP: 77950-000

CREDOR : 02610348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI  
 ENDERECO : 912 SUL ( ASRE SE 95) A S/N PLANO DIRETOR SUL  
 MUNICIPIO : 9733 - PALMAS UF: TO CEP: 77023-438

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, EMBALAGENS E OUTROS, PREGÃO 1  
 6/2019 SRP - PROC. 23233.004187/2019-09 PROC ORIGEM: 2019PR00016 (0829170) P  
 ROC ORIGEM: 2019PR00016

CLASS : 1 26424 12363208029940017 128191 0100000000 339030 151578 L2994P2330R

TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23233004187201909

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: TO /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 31.989,85

TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS\*

\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.500	VALOR UNITARIO:	3,94
			VALOR DO SEQ. :	5.910,00

1500,00000 SACO 1,00 KG

FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

MARCA: DA MAMAE ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000233587

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	800	VALOR UNITARIO:	14,57
			VALOR DO SEQ. :	11.656,00

800,00000 Embalagem 5,00 KG

ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO,  
QUALIDADE TIPO 1

MARCA: NAMORADO ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000458910

SUBTOTAL : 17.566,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800267 PROCESSO: 23233004187201909  
 EMITENTE : 158337/26424 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS  
 CREDOR : 02610348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 5,31  
 VALOR DO SEQ. : 1.062,00

200,00000 Embalagem 500,00 G  
 MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,  
 INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO LASANHA  
 MARCA: VITARELLA ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000459004

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 7,58  
 VALOR DO SEQ. : 2.274,00

300,00000 PACOTE 500,00 G  
 BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA  
 CONSUMO  
 MARCA: MINAS ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000252298

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 16,75  
 VALOR DO SEQ. : 2.512,50

150,00000 FRASCO  
 AZEITE OLIVA  
 AZEITE OLIVA, NOME AZEITE DE OLIVA  
 MARCA: COCINERO ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000017361

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 1,36  
 VALOR DO SEQ. : 408,00

300,00000 Embalagem 300,00 G  
 MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL,  
 APRESENTAÇÃO CREME  
 MARCA: VAL ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000459670

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 10,53  
 VALOR DO SEQ. : 1.579,50

150,00000 Embalagem 500,00 G  
 LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM  
 CAROÇO  
 MARCA: CAMPO BELO ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000459638

SUBTOTAL : 25.402,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800267 PROCESSO: 23233004187201909  
 EMITENTE : 158337/26424 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS  
 CREDOR : 02610348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,37  
 VALOR DO SEQ. : 118,50

50,00000 Saco 500,00 G  
 FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO CRÚ  
 MARCA: ELDORADO ITEM DO PROCESSO: 00136 ITEM DE MATERIAL: 000326330

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 35 VALOR UNITARIO: 146,24

35,00000 SACO  
 "FARINHA TRIGO"  
 Farinha de trigo especial, produto 100 natural. Embalagem: saco de 50 KG.Vali  
 dade vigente de pelo menos 80 do prazo na data da entrega.  
 MARCA: CAMPESSINA ITEM DO PROCESSO: 00142 ITEM DE MATERIAL: 000099406

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 5,69  
 VALOR DO SEQ. : 142,25

25,00000 UNIDADE  
 PREPARADO PANIFICAÇÃO  
 Condicionador de massa, para uso em panificação Ingredientes: Gordura vegeta  
 l hidrogenada, estabilizante polisorbato 80 INS 433, lecitina de soja, melhora  
 dores de farinha ácido ascórbico INS 300, enzima alfa amilase e aromatizante,  
 contendo glúten. Embalagem: POTE de 150 g.Validade vigente de pelo menos 80 d  
 o prazo na data da entrega.  
 MARCA: PAO FORTE ITEM DO PROCESSO: 00154 ITEM DE MATERIAL: 000150762

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 9,86  
 VALOR DO SEQ. : 147,90

15,00000 UNIDADE  
 PRODUTO DE CONFEITARIA  
 Creme de confeitiro, composição açúcar refinado, amido de mandioca modificado  
 e sal refinado. Contém aroma artificial de baunilha e corante natural de uruc  
 um. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80 do prazo na d  
 ata da entrega.  
 MARCA: RICCA ITEM DO PROCESSO: 00158 ITEM DE MATERIAL: 000006386

SUBTOTAL : 30.929,05



## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800267 PROCESSO: 23233004187201909  
EMITENTE : 158337/26424 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS  
CREDOR : 02610348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 80 VALOR UNITARIO: 2,16  
VALOR DO SEQ.: 172,80

80,00000 Saco 500,00 G

"FUBÁ", APLICACAO CANJICA, ASPECTO FISICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO  
MARCA: PACHÁ ITEM DO PROCESSO: 00197 ITEM DE MATERIAL: 000304215

T O T A L : 31.989,85

Ubiratan Vicente G. Mascarenhas  
Diretor de Administração e Planejamento  
Portaria nº 117/2018  
Campus Araguatins - IFTO

  
-----  
JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR  
ORDENADOR

  
-----  
UBIRATAN V G MASCARENHAS  
GESTOR FINANCEIRO

